

Protokół Nr 43/2023
z posiedzenia
Komisji Edukacji
w dnia 16 stycznia 2023 r.

Obrady rozpoczęto w dniu 16 stycznia 2023 r. o godz. 16:00, a zakończono o godz. 16:42 tego samego dnia. Posiedzenie odbyło się w Powiatowym Zespole Nr 4 Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych w Oświęcimiu.

Zaproszona osoba:

Edyta Bogusz – Dyrektor Powiatowego Zespołu Nr 4 Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych w Oświęcimiu

W posiedzeniu wzięło udział 7 członków /lista obecności **zał. nr 1**/. Obecni:

1. Katarzyna Bliźniak
2. Jarosław Jurzak
3. Waldemar Klisiak
4. Paweł Kobielski
5. Grażyna Kopeć
6. Ewa Pawlusiak
7. Leszek Szuster

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Kopeć** zaproponowała, aby przegłosować wspólny wniosek Komisji Edukacji oraz Komisji Prawa Porządku Publicznego i Promocji Powiatu przedstawiony przez Pana Leszka Szustera o treści:

„Komisja Edukacji oraz Komisja Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu wnioskuje o wznowienie współpracy z Małopolską Uczelnią Państwową im. rtm. Witolda Pileckiego (MUP), deklarując uzupełnienie Planu Pracy Komisji na rok 2023 o wizytę w MUP w celu zapoznania się z pracą, planami rozwoju oraz wyzwaniem stojącymi przed Uczelnią”.

Komisja jednogłośnie przyjęła ww. wniosek.

Po stwierdzeniu prawomocności posiedzenia (kworum), Przewodnicząca Komisji zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Ustalenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Edukacji za rok 2022.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Sprawy Bieżące. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Komisji.
5. Działalność Powiatowego Zespołu Nr 4 Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych im. Komisji Edukacji Narodowej w Oświęcimiu.

Ad.1. Ustalenie porządku posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są wnioski o uzupełnienie lub zmianę porządku?

Komisja Edukacji nie wnosząc uwag przyjęła porządek posiedzenia.

Ad.2. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Edukacji za rok 2022 (**zał. nr 2**).

Ww. sprawozdanie omówiła **Grażyna Kopeć** – Przewodnicząca Komisji Edukacji.

Komisja przyjęła ww. sprawozdanie.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Komisja nie wnosząc uwag przyjęła protokół Nr 42/2022 Komisji Edukacji z dnia 19 grudnia 2022 r.

Ad.4. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Komisji.

Następne posiedzenie Komisji odbędzie się w dniu 13 lutego 2023 r. o godz. 16⁰⁰ w Małopolskiej Uczelni Państwowej im. rtm. Witolda Pileckiego.

Tematy: Przyjęcie proponowanego porządku obrad. Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Oświęcimski za okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Komisji. Współpracy z Małopolską Uczelnią Państwową im. rtm. Witolda Pileckiego (MUP).

Ad. 5. Działalność Powiatowego Zespołu Nr 4 Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych im. Komisji Edukacji Narodowej w Oświęcimiu.

Ww. informację przedstawiła Pani **Edyta Bogusz**.

Pani Dyrektor Edyta Bogusz poinformował, że w tym roku udało się otworzyć proponowane przez szkołę kierunki takie jak: technik ekonomista, technik organizacji turystyki, technik reklamy, technik żywienia i usług gastronomicznych, technik architektury krajobrazu, technik hotelarstwa. W branżowej szkole I stopnia otwarto kierunki o profilu: kucharz, fryzjer oraz klasa wielozawodowa. W chwili obecnej wstrzymano się z otwarciem szkoły branżowej drugiego stopnia tylko z uwagi na ograniczenia lokalowe. Baza dydaktyczna, którą dysponuje obecnie szkoła to trzy sale informatyczne, pracownia reklamy, trzy pracownie gastronomiczne, pracowni obsługi gości, szkolne centrum informacyjne, sale gimnastyczne i salka fitness. Szkoła posiada bardzo dużo podpisanych umów o współpracy naukowo – edukacyjnej. Oprócz uczelni współpracujemy również z Cech-ami. W tym roku dołączył do nas także CECH pszczyński. Aktywnie włączamy się także w akcje charytatywne. W latach 2017 – 2022 realizowane były takie projekty jak: utworzenie i rozwój centrum kompetencji zawodowych w branży turystyczno – gastronomicznej Powiatu Oświęcimskiego, dzięki któremu szkoła wzbogaciła się o pracownię gastronomiczną oraz pomogła poprawić i podnieść kompetencję zawodowe zarówno młodzieży, jak i nauczycieli, szkoła Młodych Patriotów, Erasmus+ realizacja drugiej mobilności – praktyka za granicą, wolontariaty europejski Erasmus++ itp. Prowadzony był także program rozwijający kompetencje naszych uczniów w dziedzinie informatyki, choć nie jesteśmy szkołą o tym profilu. Prowadzone są także zajęcia z Akademii kreatywności mające na celu naukę umiejętności prowadzenia własnej działalności gospodarczej. Szkoła zakończyła projekt Sad, który skierowany był głównie do uczniów na kierunku architektura krajobrazu i pozwalał on im zaprojektować oraz zaaranżować kawałek ogrodu. W tym roku na projekt ten przewidziano większe kwoty pieniędzy a młodzież z naszej szkoły zadeklarowała chęć udziału w ww. warsztatach. Realizujemy również wspólny projekt z MDSM w Oświęcimiu pt. „ Prawa człowieka wczoraj, prawa człowieka dzisiaj”. Projekt ten jest bardzo kreatywny a młodzież jest nim zachwycona. Szkoła realizuje oraz współ uczestniczy w wielu różnych innych projektach, które pozwalają rozwijać się naszym uczniom. Walczymy, aby nasza młodzież zdawał jak najlepiej egzaminy zwłaszcza zawodowe. Kadra nauczycielska kładzie bardzo duży naciska na przygotowanie zawodowe naszych uczniów. Zdawalność egzaminów mamy na poziomie 98% a egzamin maturalny na poziomie 78%. Nasza jednostka już drugi rok z rzędu została najlepszą szkołą techniczną w Powiecie Oświęcimskim. Młodzież naszej szkoły bardzo często bierze udział w różnych zawodowych konkursach. Z racji gastronomicznego profilu naszej szkoły jesteśmy szkołą promującą zdrowie i z tego tytułu, co roku uczestniczymy w wielu programach promujących zdrowy styl życia. Udało nam się wyremontować pracownię gastronomiczną, odzyskać jedną z szatni i przekształcić ją w sale lekcyjną, doposażyliśmy pracownię turystyki, zakupiliśmy komputery do szkolnego centrum informatycznego, wyposażyliśmy pracownię w sprzęt komputerowy, łącznie zakupiliśmy sześć tablic interaktywnych, posiadamy klimatyzacje w sali gimnastycznej oraz doposażyliśmy sale komputerowe w dodatkowe programy. Pani dyrektor podziękowała za nieocenioną pomoc ze strony Powiatu Oświęcimskiego, bez której nie udało by się zrealizować tak wielu przedsięwzięć. Największym problemem jest potrzeba wymiany instalacji elektrycznej. Istnieje potrzeba zakupu dodatkowych szafek uczniowskich. Pani Dyrektor zwróciła uwagę także na problem kadry nauczycielskiej, która jest coraz bliżej emerytury, szczególnie, jeśli chodzi o nauczycieli zawodowych. Poinformowała, że łazienki dla uczniów zostały odnowione jednak pomieszczenia tego typu przeznaczone dla nauczycieli oraz obsługi wymagają remontu. Zaznaczyła również, że coraz częściej zgłaszają się do niej rodzice uczniów chcących kontynuować naukę w ww. jednostce jednak posiadają oni pewnie niepełnosprawności

fizyczne. Szkoła nie jest dostosowana dla osób niepełnosprawnych, dlatego jest zmuszona odmawiać przyjęcia takich uczniów. Szkoła wymaga remontu piwnicy oraz studzienek kanalizacyjnych.

Przewodnicząca Komisja Edukacji Grażyna Kopeć poruszyła temat wyników próbnych matur w szkołach Powiatu Oświęcimskiego oraz obaw rodziców po wynikach ww. egzaminu.

Komisja przyjęła ww. informację.

Na powyższym posiedzenie Komisji zakończono.

Przewodnicząca
Komisji Edukacji

Grażyna Kopeć

Dokument sporządziła: Anna Sporysz